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Institucion: 938

U. Ejecutora: 9999 | GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE Fecha Elaboracion

AMBATO - PLANTA CENTRAL

2023

Unid. Desc: 0000

oa]oe

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No.

Institucion: 938 | GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic I
AMBATO
l rptComprobanteGastos sdic U. Ejecutora: 9999 | GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE Fecha Elaboracion No. CUR  No. Criginal
] AMBATO - PLANTA CENTRAL
No.CUR _ Np#Onginal S Banc: 0000 06 |os 2023 2347, I 2266
2347 2266 =
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
No. Expediente COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS LIQ ECO 01-06-2023 1154

LIQ ECO 01.06-2023

1154

l DEDUCCIONES

|Beneiciario: 1804373585 |Nu~sz JORDAN KLEBER DARIO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 006 530303 1801 002 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
N TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
WA 0.00 : C e st ERA S
SUB - TOTAL 80.00 N , )
RETENCIONES IVA 0.00 e 1
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00 pid
SON: OCHENTA DOLARES / N C
DESCRIPCION: NUNEZ JORDAN KLEBER DARIO, LIQ. EC.(01-05-2023), SOL N*11879, VIATICOS, AUTORIZACION MA PARA TRASLADO
LACULTURA, DEL 21 AL

PERSONAL A PARTICIPAR AL SEGUNDO ENCUENTRO DE POLITICAS CULTURALES Y ECONOMI
22 DE SEP DE 2022, dgsr PAGO VIATICO SEGUN DCYT-23-377 SOLIC 11879 ML

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: )
16/06/2023
Director Financiero

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
16/06/2023
Funcionario Responsable Director Finghciern

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Regtitio: ’ DEVENGADO J Gagte: I OTROS GASTOS I‘—]—l_‘l l
RPA RTO DEV| :

Clase de Clase d
Reglitia: I DEVENGADO l pezrrtid I OTROS GASTOS l|_|_|“| I ot

Banco: [ I ] Monetaria: [ I i

Cuenta

Banco: | | | Monetaria: | | |

Comprobanta ! GASTOS | Numero Operacién | 0 I
Comprabanta IGA:;'ros | Numero Operacién ’ 0 | 4

ia: | 1804373585 INUNEZJORDANKLEBERDARIO




7

Ministerio de Finanzas

FECHA IMPRESION:

PAGINANo. | DE |
21/6/2023

)

Estado:

APROBADO

Cuenta Monetaria No.:

NUNEZ JORDAN KLEBER DARIOQ, LIQ. EC.(01-06-2023), SOL N°11879,
VIATICOS, AUTORIZACION ALCALDIA PARA TRASLADO PERSONAL A
PARTICIPAR AL SEGUNDO ENCUENTRO DE POLITICAS CULTURALES Y
ECONOMIA DE LA CULTURA, DEL 21 AL 22 DE SEP DE 2022, dgsr PAGO

Descripcion:

5512820100

del Ecuador
-
e COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2023 Entidad: 938-9993-0000 GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
No. CUR: 2347 Tipo Registro: DEV MUNICIPALIDAD DE AMBATO - PLANTA CENTRAL
Monto: 80,00
IVA: 0,00
Sub Total: 80,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 80,00

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

Sl Sl Sl
\ S
[ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
15220004 2 RECURSOS FISCALES GENERADOS POR LAS 20/06/2023 80,00 0,00
INSTITUCIONES
\ Sub - Total 80,00 0,00 )
Retenciones

NO PRESENTA RETENCIONES 0,00

Total Deducciones: 0,00

0,00

Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 80,00




‘I DESEMBOLSO DE LOS VALORES (PAGO VIATICOS, COMBUSTIBLE Y PEAJES) TRASLADO AL PERSONAL PARA
| PARTICIPAR EN EL EVENTO "ENCUENTRO DE POLITICAS Y ECONOMIA
|

SEPTIEMBRE DE 2022 QUITO"

|CEDULA:
;N[VEL:
|CUR:

FUNCIONARIO:

RESPONSABILIDADES DEL CONTROL

PRG PYTACT ITEM FTE:
FECHA SALIDA:

NUNEZ JORDAN KLEBER DARIO /

1804373585

3

01.000.006.530303.002 (VIATICOS)
21 SEPTIEMBRE DE 2022

/DE LA CULTURA DEL 20 AL 23 DE

FECHA RETORNO: 22 SEPTIEMBRE DE 2022
|PRESENTE PAGO
!WATICOS $ 80,00
p,
AREAS RESPONSABLES OPERATIVO N RESPONSABLE DEL AREA i
e FECHA
et NOMBRE CARGO Fi u;ﬁ::ggu ELABORACION NOMBRE CARGO bﬁ{m u;;mgh‘
HOJA DE CONTROL \
1 o902 = e ]
CONTROL PREVIO GENERAL PRE INTERVENCION Jooz . ; d "“‘)\ i l“} o, <26p-p M- Jost Matiuel Pandashina |JEF’S - PF:E‘N *‘J ~ | 23/05/2023
PA:JM?&MA DQ;; JOTERUELLIL i B NTERVENCIO| g
T

CONTROL PREVIO COMPROMISO

PRESUPUESTO

|
CONTROL PREVIO DEVENGADO CONTABILIDAD CH 0 Aralb de- 1 X -\ ‘f | s (2 7 ;
S Cenleabi hdﬁ“gﬁt@ 06,06 [20032e Tprermcs Litah. % / 544/‘2’3'
oy & - F - 7 f(;zp: e, Je =
CONTROL PREVIO AL PAGO TESORERIA JZ;:«/; /,;:i:'t _'%f; /9 062N Cres 7 e 9"’{ £ | S 6-832
d




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO |

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

935 | GOBIERNO AUTONCMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE I Reporte I rptCompr 3 rdic
AMBATO

U. Ejecutora:

9999 | GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE Facha Elaboracion

No. CUR  No. Orginal

AMBATO - PLANTA CENTRAL

Unlid. Desc:

0000

02 IDB lzuza

2266 I 2266

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento No.

No. Expediente

1804373585 Inuusz JORDAN KLEBER DARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS LiQ ECO 01-06-2023 1154
RPA RTO DEV

Clase de Clase de
Raglstro: I COMPROMETIDO Gt l OTROS GASTOS h—I—r"i |

Cuenta
Banco: I I | Monetaria: [ [ l
Comprobante [ GASTOS I Numero Operacién | 0 |
Beneficlario: |

DEDUCCIONES

Instilucion: 938 | GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE [ Reporte | rplComprobanteGaslos.rdic |
AMBATO
U. Ejecutora: 0999 | GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
AMBATO - PLANTA CENTRAL
— 0000 02 Ius 2023| [ 2266 | 2266
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACICN DE GASTOS LIQ ECO 01-06-2023 1154
Clasa de Qs e RPA RTO DEV,
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | I Monetaria: | | |
Comprobante -
GASTOS HNumero Operacion 0
Beneficlario: | 1804373585 |NUNEZ JORDAN KLEBER DARIO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N, Prost DESCRIPCION MONTO
01 00 000 006 530303 1801 002 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
VA 0.00
SUB -TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0,00
TOTAL A PAGAR 80,00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: NUNEZ JORDAN KLEBER DARIO, LIQ. EC.(01-06-2023), SOL N*11879, VIATICOS, AUTORIZACIOMN ALCALDIA PARA TRASLADO

PERSCNAL A PARTICIPAR AL SEGUNDO ENCUENTRG DE POLITICAS CULTURALES Y ECONOMIA DE LA CULTURA, DEL 21 AL
22 DE SEP DE 2022, dgsr

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO /\«\‘J s
FECHA: /| ) (
02/06/2023 & —

Dhrectonr Financeen

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
— ——
APROBADO . /
FECHA: - ( =
02/06/2023 /
Direcusr Finneoerns




FW: 58050

REPUBLICA DEL ECUADOR
GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO

DIRECCION FI

NANCIERA

UNIDAD PRE-INTERVENCION
LIQUIDACION ECONOMICA

DESEMBOLSO DE LOS VALORES (PAGO VIATICOS, COMBUSTIBLE Y PEAJES) TRASLADO AL PERSONAL PARA
PARTICIPAR EN EL EVENTO "ENCUENTRO DE POLITICAS Y ECONOMIA DE LA CULTURA DEL 20 AL 23 DE SEPTIEMBRE
DE 2022 QUITO"

FUNCIONARIO: NUNEZ JORDAN KLEBER DARIO . D b S
CEDULA: 1804373585 22 ua : S

NIVEL: 3 =

CUR:

PRG PYT ACT ITEM FTE: 01.000.006.530303.002 (VIATICOS) 0 o¢ / 2
FECHA SALIDA: 21 SEPTIEMBRE DE 2022
FECHA RETORNO: 22 SEPTIEMBRE DE 2022 Y g
PRESENTE PAGO /
VIATICOS $ 80,00
COMBUSTIBLE $0,00

PEAJE $0,00

VALOR TOTAL DE TRANSFERENCIA $ 80,00

ELABORADO POR:,

Lic. Angel Arcos

SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 4
RESPONSABLE DE LA REVISION
23/05/2023

REVISADO POR:

JEFE DE PRE INTERVENCION

NOTA. LOS OFICIOS ORIGINALES SE ENCUENTRAN EN EL PAGO DE VIATICOS DEL SENOR SANCHEZ CEDENO BYRON RAMIRO/

@f }U'.)I

0 1 JUN 2023



LIQUIDACION PARA EL PAGO

Ne- Solicitud

11879 / Fecha de Solicitud

13/09/22 /

10/SE(

DATOS GENERALES

)ATRIMON[O CULTURAL

—_— Dlesteio Fecha de Salida 2110022 /. Fecha de Retomo 22/09/22 /
Hora de Salida 05:30:00 Hora de Retorno 21:00:00
TRANSPORTE
Placas Tipo Marca
TMA1018 A-85 CHEVROLET

DETALLE DE FACTURAS

#Ract. Rue. ... RezonSecc. ValFac ValPag. Fecha | Detalle ¢ Observacion
1407 ./ 1703354272001 / TITO FLORES GUADALUPE 5/ 5 21/09/22, ALIMENTACION
1321 / 1714595855001 ~ SALGADO GUZMAN JUAN 10,58 ~ 10,58 21/09/22 ALIMENTACION
CARLOS
992 ¢ 1718220252001 SOBAN 1.7/ 11 210802 ALIMENTACION
557995 1791308832001 ARCGOLD DE ECUADOR 525 5,25 22/09/22 ALIMENTACION
SA
1414 /, 1703354272001 TITO FLORES GUADALUPE 5 / 5 22/09/22 ALIMENTACION
1417 1703354272001 TITO FLORES GUADALUPE 10/ /10 22/09/22 ALIMENTACION
739 1713826376001 HOSTAL LIZ 25 / 25 21/09/22 HOSPEDAJE
DESGLOSE DE VIATICO Gasolina 0
Nominal : B0 Beaje 0
o - Parqueadero 0
70 % : 56 Ly
o - Movilizacion 0
30%: 24 i
Total Facturas: 71,83 Viaticog &2
. : TOTAL PAGO: 80
OBSERVACIONES

Liquidado por:
Fecha Liquidacién:

ARCOS PORTERO ANGEL PATRICIO
Martes Mayo 23 2023 12:0 AM



REPUBLICA DEL ECUADOR
GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO

DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO
DCyT-23-377
FW: 2023-25341
Ambato, 05 de mayo de 2023 /

Ing.
Priscila Fernandez /
DIRECTORA FINANCIERA DEL GADMA

Presente. —

Asunto: Solicitud actualizada de Pago de Vidticos Personal de Cultura vidgje ala ciudad
de Quito al "Il Encuentro de Politicas y Economia de la Cultura” .

De mi consideracion:

En atencién al Informe adjunto emitido por el personal de Cultura y Turismo, en el cual se
manifiesta el retraso de pago de vidaticos por motivo del vigje realizado en septiembre del /
afo 2022 hasta la ciudad de Quito para asistir al “Il Encuentro de Politicas y Economia de

la Cultura” bajo la invitacién del presidente de la Asociacion de Municipalidades del
Ecuador, e instituciones organizadoras, para el Encuentro antes mencionado con fecha de
realizacion 20 al 23 de septiembre del afio 2022. Por lo expuesto, se le solicita de la manera .
mas cordial y respetuosa dar continuidad con el pago de vidticos al personal de CuHun/
que se detalla a continuacion: :

Sanchez Byroy Técnico de Cultura
NUnez Diario Analista de Patrimonio Cultural

Goémez Paola Especialista en Patrimonio

Particular que comunico para los fings—-pentinenTes.
l\ ’

Atent » mente/ ’
I ‘-.\\\ ;'_ "-r / L |

N[5

e | \
Ing. Diana Fr?iré\ N
DIRECTORA DE CULTURA Y

Direccion: Calles Lalama y Rocafuerte, Centro Cultural Eugenia Mera
Telf: (03)2 826315 ext: 111 Email: dfreire@ambato.gob.ec

www.ambato.gob.ec

Direccion de

e AMBATO. | C'ultulfa y Turismo

+LA CRAN CIUDAD -




REPUBLICA DEL ECUADOR
GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO

DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO

(h e DCyT-JC-23-121
A DESPACHAE _ FW: 2023-25350
!/‘\_ S Y UDIDAR. | jocfonz e Ambato, 27 de abril de 2023
Jr‘t(" A PARTIZ DEL JRIC P
Ing.
DianaFreire
DIRECTORA DE CULTURA Y TURISMO DEL GADMA
Presente. -

Asunto: Retraso de Pago de Vidticos Personal de Cultura vigje a la ciudad de Quito al
“I| Encuentro de Politicas y Economia de la Cultura”

De nuestra consideracion:

Como es de su conocimiento, el afio anterior la Universidad de las Artes y La Secretaria de
Cultura de Quito, mediante correo electrénico emitieron una invitacion al GADMA para
participar en el *Il Encuentro de Politicas y Economia de la Cultura", convocatoria que fue/
recibida en primera instancia el 26 de mayo del 2022 (documento adjunto), pero debido a

paro indigena ocurrido a nivel nacional, este evento se postergd para el mes de
septiembre.

Posteriormente, en atencién al oficio circular No. 0217AR-DE-AME-2022, documento
presentado por el Presidente de la Asociacion de Municipalidades del Ecuador (AME), en

el que participa la invitacion para el Encuentro antes mencionado con fechas
reprogramadas para su realizacion del 20 al 23 de septiembre del ano 2022 en la ciudad /
de Quito; y en consideracién a su sumilla y a la del sefior Alcalde, para asistir al Encuentro
antes mencionado, informamos que:

1- Posterior al evento y por cada funcionario que la Direccion de Cultura y Turismo
designd para participar, se emitié un informe individual de actividades detalladas;
documentos que fueron entregados con las respectivas fcyzturos de gastos:

Fecha Oficio / Remitente
2022-09-26 7 DCyT-SPC-22-056 / 1 Dario NUfez /
2022-09-27 DCyT-JC-22-364 Byron Sanchez
2022-09-27 DCyT-SPC-22-59 Paola Gémez

2. A estos informes se les anexaron las tres respectivas Solicitudes de Autorizacién para
Cumplimiento de Servicios Institucionales, con fecha 2022-09-13 ¥ con nimero de
solicitud de vidtico 11879; documentos en los que se detalld la informacion de las
facturas de cada asistente. o

Direccidn: Calles Lalama y Rocafuerte, Centro Cultural Eugenia Mera
Telf: (03)2 826315 ext: 111 Email: cutecnico0l@ambato.gob.ec
www.ambato.gob.ec

HOSHENR Ay

EPARTAMEN 1 C FINANCIERC
D CTORA FINANCIERA

RE IB!DO{(T'
FIRMA meer f =

HORA

!



REPUBLICA DEL ECUADOR
GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATD

DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO
3. Seguidamente, mediante oficio DCyT-22-1481 dirigido al sefior Alcalde, se solicitd se
sirva legalizar las solicitudes de autorizacion para cumplimiento de servicios
institucionales de las siguientes personas:

Byron Sanchez Técnico de Cultura
Dario NGfez ~ / Analista de Patrimonio Cultural
Paola Gémez Especialista en Patrimonio

4. En el mismo documento el sefor Alcalde autoriza continuar el tramite legal
pertinente y remite a la Direccién Financiera para continuar con la gestién de pago.

5. Por motivos que se desconocen, en la Direccidn Financiera el tfrémite reposé por
casi seis meses sin respuesta alguna y ademds se extravio parte de la
documentacion conteniendo el informe, la solicitud de viaticos y las facturas fisicas
originales de la licenciada Paola Gémez.

Ptk

Ante estas novedades, solicitamos se emita nuevamente el oficio a la Direccién Financiera,
solicitando el pago de viaticos correspondiente a la documentaciéon entregada. Asi mismo,
solicitamos enmendar un error de escritura en el oficio DCyT-22-1481, dado que, este consta
con fecha 24 de julio del 2022, pero la fecha de emision fue el 24 de octubre del 2022;
informacidén que se puede comprobar verificando la creacién del Flow nimero 58050 v la
fecha de recepcidén del documento en alcaldia.

Particular que comunicamos para los fines pertinentes.

Atentamente
b
Lic. Paola Gémez Lic. Byron Sanchez
Especialista de Patrimonio Técnico de Promocién Cultural

Mg. Dario NURez
Analista de Patrimonio

Direccion: Calles Lalama y Rocafuerte, Centro Cultural Eugenia Mera
Telf: (03)2 826315 ext: 111 Email: cutecnico01@ambato.gob.ec
www.ambato.gob.ec

Y Direccion de
o /}MEQLO Cultura y Turismo




Institucipn:
Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

et
e
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE AMBATO NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
MUNICIPIO DE AMBATO - PLANTA CENTRAL 71 211 01 | 22

T1PO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS

CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SI PY
02 0 000

ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION
001 530303 1801 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$8,000.00

$8,000.00

SON: OCHO MIL DOLARES

DESCR{PCION:
VIAJES

VIATICOS Y SUBSISTENCIAS. , sgmn

A DIFERENTES PUNTOS DEL PAIS EN EL ANO 2022, DCYT-22-054 .SOLICITADO POR LA DIRECCION DE CULTURA'Y TURISMO PARA EL PAGO DE

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADS: APR :
ISTRADD: - OBADO
,
APROBADO
FECHA:
21/01/2022

Director Finenciero

—

.
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GAD MUNICIPALIDAD
DE AMBATO

~§

)

%

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N°- SOLICITUD DE VIATICO 11879

FECHA DE SOLICITUD 13/09/22

DATOS GENERALES

| FunFiunarios

Departamento

Cargo /

NUNEZ JORDAN KLEBER DARIO

SERVIDOR PUBLICO 4 / DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO/SECCION
/ ! PATRIMONIO CULTURAL

AGENDA DE TRABAJO v

./‘

TRASLADO DEL PERSONAL AL SEGUNDO ENCUENTRO DE POLITICAS Y ECONOMIA DE CULTURA

/
22/09/22 f

Destino Fecha de Salida 21/09/22 Fecha de Retorno
QuITO Hora de Salida 05:30:00° | Hora de Retorno 21:00:00
PARTIDA PRESUPUESTARIA
Numero Descripcion Fecha Estado
/m -
( TRANSRORTE
Placas Tipo Marca ;
TMA1018 A-95 ) VROLET /

FREIRE MUROZ DIANA

A
| INFORME DE COMISION DE SERVICIOS

ASISTIR AL SEGUNDO ENCUENTRO DE POLITICAS CULTURALES Y ECONOMIA DE LA CULTURA, ORGANIZADO POR LA SECRETARIA DE CULTURA

DEL MUNICIPIO DE QUITO

DETALLE DE FACTURAS

#Fact. Ruc. Razdn Soc. Valor Aut.SRI. Fecha Detalle Tipo
557995/: 1791308832001 <~ ARCGOLD DE _ 5,25 55799510 | 22008022 - ALIMENTACION / i VIATICO
o ECUADOR SA p )
1417 / 1703354272001 , TITO FLORES 10/ 1130105499 220022 ALIMENTACION o VIATICO /
; GUADALUPE g
1414 / 1703354272001 / TITO FLORES / 5/ 1130105499 22/09/22 ALIMENTACION VIATICO
* _ GUADALUPE 7 ) g
1407 7 1703354272001/’ TITO FLORES 5 / 1130105499 - 21/09/22 & ALIMENTACION .~ VIATICO
: GUADALUPE ; /
992 1718220252001 SOBAN " 1 / 1234567810 21/09/22 /———_ALIMENTACION VIATICO
1321 1714595855001 SALGADO GUZMAN 10,58 / 8711614 21109122" ~ ALIMENTACION VIATICO
JUAN CARLOS ) W7
739 / 1713826376001 HOSTALLIZ ~ 25 ‘.,/ 1129483768 21/09122)/ HO\SP AJE VIATICO
s
e Total Facturas de Movilizacion
— g = e
- Total Facturas de Viaticos 71,83

= NUNEZ JORDAN KLEBER DARIO
FUNCIONARIO




{GAD MUNICIPALIDAD
DE AMBATO

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
13-SEP-2022

VIATICOS X MOVILIZACIONES /

SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION

DATOS GENERALES

WAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
NUNEZ JORDAN KLEBER DARIO

PUESTO QUE OCUPA:
IANALISTA DE PATRIMONIO CULTURAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
IAMBATO-TUNGURAHUA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

. FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

21-SEP-2022 / 06H00 /
/

22-SEP-2022 " 21H00

[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: }T
- BYRONSANCHEZ ~
- PAOLA GOMEZ

- DARIONUREZ -~
__,——“,_'..____‘_ /

IACTIVIDADES:

ESTABLECIDAS EN OFICIO ADJUNTO

PARTICIPACION EN EL 2DO ENCUENTRO DE POLITICAS Y ECONOMIA DE LA CULTURA EN LA CIUDAD DE QUITO, CONFORME A FECHAS

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE |  NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AMBATO- QUITO
ESTRE AUTQ 21-SEP-2022 | 06h00 22-S5EP-2022 21h00
TERR QUITO - AMBATO / / .
” w //
PARTIDA PRESUPUESTARIA 53.03.03.002 JEFAT(j RA DE PRESURUESTO

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

ADELAO BE;ESPONSABLE DE LA UNIDAD
R \LIGllTANTE
J

KLEBER DARIO NUREZ JDRDAN
ANAI.IST

. =
] 7
DIANA FREIRE MUROZ

DIRECTORA DE CULTURA Y TURISMO

[
FIRMA DE LA A@ NOMIWA O SU DELEGADO
<

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacidon al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir dispcnibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
* El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estad prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcidn de las Méximas Auteridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013



Fw. 2022-45747
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] Am
Ingenierg bato, 26 de septiembre de 2022

Djﬁhﬁ Feahic ;wuno

Dir
ectorg de Cultura y Turisme

GAD Munici i
palid
Pres nte. - ad de Ambato

iefertel‘\ciu: Oficio Circular No 0217-AR-DE-AME-2022 Fw. 45747
sunto: 2do Encuentro de Politicas y Economia de la Cultura. Informe de participacién.

De mi consideracion:

Luego_ del vigje realizado a la ciudad de Quito (21 y 22 de septiembre de 2022} para
participar del 2do Encuentro de Politicas y Economia de la Cultura, realizado en el

Centro Cultural Metropolitano, puedo informar lo siguiente

e

-’
_Dia |  Fecha Actividad | Hora | Contenidos
- Revision de financiamientos en Europa y EE.
Uu.
Charla - Fundraising, Crowdfunding, circulos de
Magistral. donantes, coproduccion
Nuevos 09:00 | - Influencia para ser mecenas: familia
Mecenazgos - cercana, iguales (ideales, deseos,
culturales en | 10:30 | involucramiento)
América - Futuro del mecenazgo: Medici (leyes
Latina apropiadas, financiamiento, consumo
cultural), Savonarola (critica al sistema,
capitalismo no filantropico)
- Nuevos mecenazgos: Mecenazgos,
Mesa autogestion, financiamiento publico
Redonda. - Ensefiar a consumir e invertir en la cultura,
Financiamient 11:00 libertad creativa
o para la ) - Cultura como responsabilidad comunitaria
\ Cultura: . - Autogestion-Autoexplotacion.
- 1 211[12&2 Fomento, 1280 El beneficiario es el ciudadano, no el artista
[miéreoles) autogestion y o el gestor, ellos son los medios
’ mecenazgos - Corresponsabilidad y diversificacion de
ingresos
- Régimen comun (mds competitivo)-
régimen especial
) - Bienes artisticos y servicios culturales poseen
’Cqmprcs 1400 particularidades
p"fb“goﬁ para ]5700 - A nivel nacional se utiliza mayormente
@ Luliura ' régimen especial (contratacidon de eventos)
- Estandarizar por catdlogo bienes y servicios
culturales
Cartografias y - Cartografia diﬁereldel mapa
metodologia | 15:00 | | Genera capas as infermacion
3 (descripcion, relacion, procesos).
porsistemas | - | “se puede cartografiar sinndmero de
da 17:00 e puede cartografiar sinnu
| 2 } RS IGEISE agentes, reloc_lones y sensibilidades de
. e o o B manera creativa
=T RETTIBIDU |
| G0 2.6.9EP 2022 |
g ainag ! 4 fi e . big
i = ' i Cdlle Rocafuerte y Lalama n=g AMBATO Direccion de

e el

CC:EUGENIA MERA (032) 2822491 EXT 101

+LA GRAN CIUDAD -

Cultura y Turismo



o v 22/09/20

(jueves

E—

T Informacion sirv

e para generar futuras

S
tos culturale
ramas como CA

politicas y proyec RTOU

_5e pueden usar prog
otros GIS

AIVOro o=

verbicaTona (C7 (Portoviejo). Tamard

(Colombio), lsabel Rhon

ivar (Cuenca). By
-L %nodrlr\:fnc(l de Santiago: 1r‘onsfqrmacpnd o
educativa y cultural, barros dlferenog’ o}
necesidades y consumo cultural, gers’n_on es
tarea no lineal, exigencia de cumplimiento

Mesa
redonda. de leyes.
Politicas 9-00 | - Medellin: ahora es el Valle del Software, red
culturates | 9790 | ge practicas artisticas, 10 politicas publicas
para las ]0?30 de cultura, red de practicas artisticas,
ciudades de ’ mejorar la cadena de valor
América - Portoviejo: Ordenanza de Cultura y
Latina patrimonio, red de bibliotecas, actividades
permanentes, Plan Cantonal de Cultura (por
realizarse).
- Cuenca: Ordenanza del espacio publico,
red de bibliotecas (activacion cultural), uso
de espacios patrimoniales para proyectos
culturales privados
- Relacionarse con los gestores, promover
discusiones sobre la cultura
Mesa - Generar el bienestar de la gente a través
redonda. de la cultura
Politicas y 11:00 | - Conocer las problemdaticas socidles para
administracié - poder solucionarlas con proyectos culturales
n municipal 12:30 | - Corresponsabilidad de la comunidad civil
de la Cultura con la cultura
en Quito - Crear condiciones para el desarrolio del
Arte y la cultura, no ser quienes entregan
dinero a todos los gestores Y propuestas.
el - Establecer didlogo permanente con el
Politicas R : :
Ministerio de Cultura y Patrimonio.
Culturales e
e . - Crear solicitantes de la cultura, veedores
territoriales: . A
agenda y 14:00 | sociales de las leyes de cultura.
: - - Buscar cooperacién internacional
herramientas § ks ;
15:00 | - Crear un trabajo intersectorial en cada
para el futuro St
: municipalidad
de la gestion o, %
- Lograr una verdadera participacion
cultural i
superando el centralismo.
- Posibilidad de ser parte del observatorio de
politicas culturales nacional
Cartografias y - Lerrfwie:) giorg q:l: bursco c?ortogroﬁur
metodologia™[15:00 | PAM€Ndo de una pregunta. o :
T - Determinar los elementos que quiero incluir
por sistemas - . .
ficr y desarrollar una iconografia
i 17:00 - Establecer relaciones y categorias de Ias
informacién Y g

que hablardn esos elementos.
- Interpretar la informacién que se va

_generando

Detalle de gastos:

Cdlle Rocafuerte y Lalarna
¢+« « CC EUGENIA MERA (032) 2822491 EXT 101

=

#1535 AMBATO | Direccién de

LA CRAN CIUDAD -

Cultura y Turismo




D'ia: Fécha Concepio #de_Fqctura : 0 RUC Valor
Desayunodia 1 | 001-001-000001407 4 1703354272001 $500"

Almuerzo dia 1 001-002-000001321 il 1714595855001 $10,58

: 2]_1?__‘_%?_/ Merienda dia 1 006-101-000000992 4~ 1718220252001 $11,00

Hospeddadje dia | 002-001-000000739 1713826376001 $ 25,00

Desayuno dia 2 001-001-000001414 1703354272001 $ 5,00

2 22/09/22 Almuerzo dia 2 001-001-000001417 1703354272001 $ 10,00

L Merienda dia 2 035-001-000557995 1791308832001 $:525

Evidencia:

Direccion de
Cultura y Turismo

Cdlle Rocafuerte y Lalama
=« o CC EUGENIA MERA (032) 2822491 EXT 101




PLANDEREACTIVACION 1§
CULTURAL PERAEL DISTRITO. =5
MEIROPOUTAND DEQUITO

Charlas y talleres dia 1

Es todo lo que puedo informar al respecto y solicito muy amablemente, pueda usted
revisar y autorizar este informe para continuar con el procedimiento de solicitud de
pago de viaticos por los dos dias de viaje donde se generaron nuevos conocimientos
sobre la politica y economia cultural de nuestro pais y se realizaron contactos con
instituciones que pueden aportar al desarrollo cultural del cantén Ambato.

Atentamente,

Mg. Dario NUfez Jordan
Analista de Patrimonio Cultural
GAD Municipalidad de Ambato

DNURez 26/09/22

) '!I [+]

1 AMBATO | Direccion de
“-aceanawoso- | Cultura y Turismo

Cdlle Rocafuerte y Lalama
« « « CC EUGENIAMERA (032) 2822491 EXT 101

A—



ORD:64

McDonald's %

ArcGold del Ecuador S.&

Ruc: 1791308832001 /
FACTURA: 035-001-000357995
IDENTIFICACION: 1804373585001
CLIENTE: DARIO NUNES /,

ORD: 64

FECHA Y HORA DE EMISION: 22/09/2022 18:17
CAN  DESCR PRECIO UNIT  TOTAL
1 CM Big Mac 4.6875 4.6875¢
1 Fiora Med 0.0000 0.0000
1 Papa Med 0.0000 0.0000
SUBTOTAL 12.00% 4.6875

IVA 12.00% 0.5625

TOTAL U$D DOLARES LLEVAR 5.2500

U$s 5.2500/

Restaurante: MQS

Descarga tu factura en:

https://medonal ds.seedbilling.ec

CLAVE DE ACCESO:
22092022011791308832001203500100055799500557
99510 .

USUARIO: 1804373585001

CONTRASENA: 1804



INGRESA EN-

WWW.MCEXPERIENCIA.COM.EC

HAY UN BENEFICIO
PARATI

m®
ICIONES EN Mcl

DONALD’S Y WWW.MCEXPERIENCIA.COM.EC

CUENTANOS TU
EXPERIENCIA

GUARDA TU RECIBO

INGRESA EN

WWW.MCEXPERIENCIA.COMLEC

HAY UN BENEFICIO
PARATI




*

LESPEID 0E243 Y GUAYAGUIL
RiC: 1?14 9585560i

Fecha: 21-09-2022 14:07:51

CLAVE ACCESD / NRO. AUTORIZACTON
21092022011714575855001 200100200000
13210008711614 '
Comprobante FACTURACION ELECTRONIRZA
Factura Nro: ﬂﬂl-ﬂﬂf-ﬁﬂﬂﬂﬁ%i:éz/zﬁ
CLIENTE: DIARIO NUs£Z JORDAX
Ideptificaciing 180437358 ﬂﬁl,ﬁéi’
NIRECCION: AMBATO, -

TELEFOND: 0995373489

Hail: darionuiezjordan@gmail.com

Producto Cant . FPrecip Total

JUBDS DE FRUTAS 1 2432 2,33*457

LOMD & LA PARRI 1 7,13 7,138
LLA

Base 12%: 24495
Hase 0%: 0,60
Tvas 1,13
Subtotal: 7:45
liescuento: 0,00
Total: 10758;/4;

Fago: 10,58
Repint:CAF_BOL _CATL Nrolnts 871147

SALGADO GUZMAN JUAN CARLOS

Hatrize CENTRO HISTORICO, EGPEJO OE243 Y
GUAYA

TELEFONDG: 0999845255 s

GRACIAS FOR SU CORFRA!



DULCERIA COLONIAL |B-U-C.: 1703354272001

FACTURA |
TITO FLORES GUADALUPE

Dir: Eugenio Espejo OE4-21 y Venezuela Sﬂﬂlﬂﬂlﬂﬂ 0 0 0 1 4 1 7/

Telf.: 2955-182 ~ Quito - Ecuador

“Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE” AF‘eJc:;' dse%:‘,lzg/sjl?ullg /52‘:2929

Fecha 2 2T RS 2.2 D2v 1022

Clignte: DARIO (V\j\\.;CZ AO\QM/M

ey 4801313585001 . 0445373554
Direccion: AM B/\TO -

CANT DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL
Cosorte fuserizs| | (0,5

]

A

SUBTOTAL
) IVAO %
e T i YT e TOTAL } 0 < )

FORMA DE PAGO: (EFECTIvO| ) e ) G| ) (omos] J

uuaPll:as CHUQUITARCO CHILLAGANA GABRIELA FERNANDA  RUC: 1721006128001 ¢ AUT. 13653
ﬁ aNDRes ~ DEL 1301AL 1500  T: 2527-603 / 0980974477 ~ ORIGINAL: ADQUIRIENTE © COPIA: EMISOR
VALIDO SU EMISION HASTA EL 22 DE JUNIO DEL 2023




AX ARG




| —

. R.U.C.: 1703354272001
DULCERIA COLONIAL FACTURA
TITO FLORES GUADALUPE

Dir: Eugenio Espejo OE4- 21yVenezueIa ]ﬂ ﬂ 0 0 0 1 4 1 4//

Telf.: 2955-182 ~ Quito - Ecuad
“Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE” Aé{}; zlkﬁt 122/%3“%8/5232929

reons ST EXYRLE 22 b= ,ZozZ 2

ciente:. DARIC NUDE2Z JORDAN -

ruce: 43042325 85004 <L Telt: 049 5333484
pireccion: . VA DATO :

CANT DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL
(o wSv~o P Ut eno/n oS S -
N

SUBTOTAL
/ . / IVA 0 %
oy AT
....... e e TOTAL 5’ =

FORMA DE PAGO: (EcTIvO | ) @ ) W" ) omos| )

BRaFICas CHUQUITARCO CHILI.AGANA GABRIELA FERNANDA ¢ RUC: 1721006128001 » AUT. 13653
ﬁ aNDRES DEL 1301 AL 1500 e T: 2527-603 / 0980974477 ~ ORIGINAL: ADQUIRIENTE * COPIA: EMISOR
VALIDO SU EMISION HASTA EL 22 DE JUNIO DEL 2023







—

DULCERIA COLONIAL |-R.U:C.: 170335427200

FACTURA
TITO FLORES GUADALUPE -

-Dir: Eugenio Espejo 0E4:21 y Venezuela Sﬂmﬂm-m] 0 O 0 1 4 O z /

Telf.: 2955-182 ~ Quito - Ecuador
“Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE AFleJCE; dSelgtlz%/?&ﬁg/SZg?f

Fecha: 2’/06/ /9,02_2 //

Cliente: DA'DO NU’\)CZ (‘ORDAM s
o 180437338500 1.2 . 0445373439
Direccion: AMBATO ’,/

CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL

1 [ ALMENTACON /. 5; //

UBTOTAL
/] wao%
: < A 12 % 1 ,
W e
""""""" giknia ciigiie | TOTAL b,////
FORMA DE PAGO: (= ) el ) (nuT o ) (Lomos |: J

aaFicas - CHUQUITARCO CHILLAGANA GABRIELA FERNANDA ¢ RUC: 1721006128001 » AUT. 13653
ﬁ R areaS DEL1301AL 1500 o T: 2527-603 / 0980974477 ~ ORIGINAL: ADQUIRIENTE * COPIA: EMISOR
VALIDO SU EMISION HASTA EL 22 DE JUNIO DEL 2023







"CONTRIBUYENTE REGIMEN NEGOCIO
HOSTAL L1Z POPULAR RIMPE” ~

N a l Barrionuevo Huaca Rosalia Narcisa R::C%61£X288§%0m
H L Direccién.: MONTUFAR N9-40 Y ESMERALDAS
Telf.: (02) 2 289 680 000000739/

E-mail: idem.narcisa@gmail.com / Quito - Ecuador

Matriz: Av Gran Colombia N12-200 y Julio Castro Aut. S.R.I. 1129483768

pl ) FECHA AUT. 10/FEBRERO/2022 .~
Cliente: DW/O MU'UE‘Z ()OQM\.K/{Q(:[]& 24 /Oq /?/OLZ' -~
Direccién: A MB ATO ) RUC/C.L: /1 §0u343 S—@TQO '(

No. Dias Valor Hospedaje SUB TOTAL

{ 25 9 2N

= - - IVA 0 % :
/ “TIVA 12 % = >z
i RECIBI CONFORME TOTAL $ ZS’ 5r /

@ Imprenta y Seflos 'ID(LES’ 170477660001 L TACOALAJO LUIS ENRIQUE, . » Sanliago 238 y Manuel Larrea (esq) Telf: * Quito 3215-145 * Autorizacién: 7214 Impresion del 00070 1. <al 000800

il

VALIDO PARA SU[EMISION HASTA: 10/FEBRER0/2023 ORIGINAL: ADQUIRIENTE  / COPIA: EMISOR
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NO TIENE LOGO

[ SOBAN / )

Direccidn Corufia y Whyper

Matriz:

Direccion
Sucursal:

R.U.C.: 1718220252001
FACTURA
No.  006-101-000000992 /-

NUMERO DE AUTORIZACION
2109202201171822025200120061010000009921234567810 / .

#

FECHAY HORA DE

AUTORIZACION: 21/09/2022 20:26:06
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

Il

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO
2109202201171822025200120061010000009921234567810
\ e
S s
Razén Social / Nombres y Apellidos: DARIO NUNEZ
Identificacion 1804373585001
Fecha 21/09/2022 Placa / Matricula: null Guia
Direccion: Dir: AMBATO
Cod. Cod. ’ n—_— 1t Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal | Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
49 49 1.00 RAMEN MANDU 12 PICANTE 9.82 0.00 0.00 0.00 9.82
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 9.82
Sistema Contable: Neola v.1.1 SUBTOTAL 0% 0.00
Catastro: RIMPE EMPRENDEDOR SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Direccién: AMBATO SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Email: darionudezjordan@gmail.com SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 9.82
Teléfono: 0995373489 TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
Forma de pago Valor
IVA 12% 1.18
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 11.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 11.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




Agustin Guerrero £5-24 y José Maria Ayora = _ Riociacion do Municipalidades kcustorianas

(593-2) 2923-710/ 2468 — 076 / 2469 — 683 / 2469 — 685
' éo—w

Casilla Postal17-01-02654 ) 10
YrwaTg 'Lb'ec L / : J”Tﬂop -~ ; Pt .
VO sY . (‘(“"p ‘i i Oficio Circular N° 0217-AR-DE-AME-2022 -
ROV \\U A - & , Quito, D.M., 30_.d.er_ggostd de 2022
e s o 4 ——— —
> \Q‘»\ r ) y & L 2,_(-/{\' \ ‘
Y - e . &
Qic \. \.“w‘[\ e S(y/v Dq]wu
¢ & / & W ! i
Sefiores Alcaldes o D{ \ 4 o
Sefioras Alcaldesas .~ M7 o

GOBIERNOS AUTONOMOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES DEL PAiS
En sus despachos.

De mi consideracién:

Reciban un cordial saludo de parte del Ing. Franklin Galarza, Presidente de la Asociacion de
Municipalidades Ecuatorianas, y del suscrito Director Ejecutivo.

El Observatorio de Politicas y Economia de la Cultura de la Universidad de las Artes y la
Secretaria de Cultura del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, con apoyo de la AME,
extienden una cordial invitacién a participar en el “II Encuentro de Politicas y Economia
de la Cultura”, que se realizaré en la ciudad de Quito desde el [n_g_r_t_gs__z_g_f:xl viernes 23 de
septiembre del 2022 en el Centro Cultural Metropolitano ubicado en las calles Gabriel Garcia

Moreno y Sebastian de Benalcazar y contard con la presencia de invitado/as nacionales e
internacionales.

Las jornadas del Encuentro constaran de charlas magistrales, mesas redondas vy talleres en
torno a la construccion de un espacio de reflexion y proposicion sobre las politicas publicas y
econdmicas para la cultura en Ecuador, para lo cual se consideraron las siguientes tematicas:
consumos culturales, financiamiento para la cultura, ciudad y politicas publicas, universidad
e investigacion en artes, entre otras.

Adicionalmente invitan a participar en el taller sobre politicas culturales en territorios, en el
cual se abordard la situacién de las politicas culturales de Gobiernos Auténomos
Descentralizados (GAD), haciendo énfasis en el analisis de normativas y espacios de
coordinacién institucional con herramientas que permitan mejorar las posibilidades de
desarrollo de la cultura en los territorios. Dicho taller se realizara el jueves 22 de septiembre
a las 14h00 en las instalaciones del Centro Cultural Metropolitano.

En este sentido, solicitamos de la manera mas cordial su colaboracién con llenando el
formulario Diagnéstico de capacidades municipales para la gestion cultural local, cuyo enlace

de acceso se detalla a continuacion:

https://forms.gle/yrXKFpvQuuDXrotc?

Por otro lado, si desea conocer la agenday mas informacion sobre el Encuentro puede acceder >
al siguiente enlace: htto://observatorio.uartes.edu.ec/encuentro-observatorio/

<
—

Contar con su presencia enriquecera las discusiones respecto a la crisis que atraviesa el campo
cultural. Por tanto, agradecemos la confirmacién de su interés en participar al correo
electrénico: ilia@uartes.edu.ec. Esta via de comunicacién también estd disponible para
cualquier consulta o necesidad de contacto. U
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Avcecigoian de Mu wpahidodes Ecuatorianas

Agustin Guerrero E5-24 y losé Maria Aycr =
(593-2) 2923-710 / 2468 ~ 076 / 2469 - 683 / 2469 ~ 685 ém«w— L CS"’“““’“L""_ .
Casilla Postal: 17-01-02654

www.ame.gob.ec

Aprovecho la oportunidad para reiterar mis sentimientos de consideracion y estima.

Atentamente,
LOS MUNICIPIOS SOMOS LA PATRIA

Fitvado slectitnicas
t ALEX HERIBERTO
%, ROJAS ALVARADO

Mgs. Alex Rojas Alvarado
3 DIRECTOR EJECUTIVO
ASOCIACION DE MUNICIPALIDADES ECUATORIANAS

Adjunto documentacién



-

Firefox
-
*

-

rlde2
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Oficio Cirgular N° 0217-DE-AR-AME-2022

Zimbra <regional.riobamba@ame.gob.ec>
Mié 31/08/2022 14:53

Para: mejiac@gadmriobamba.gob.ec
<mejiac@gadmriobamba.gob.ec>;napocadena@gadmriobamba.gob.ec
<napocadena@gadmriobamba.gob.ec>;municipioalausi@gmail.com
<municipioalausi@gmail.com >;secretaria@gobiernodechambo.gob.ec
<secretaria@gobiernodechambo.gob.ec>;walternarvaez456@gmail.com
<walternarvaez456@gmail.com>;municipio@gadcolta.gob.ec
<municipio@gadcolta.gob.ec>;alcaldia@cumanda.gob.ec
<alcaldia@cumanda.gob.ec>;municipio@gadguamote.gob.ec
<municipio@gadguamote.gob.ec>;alcaldia@municipiodeguano.gob.ec
<alcaldia@municipiodeguano.gob.ec>;gadpallatanga@gmail.com
<gadpallatanga@gmail.com>;municipio_de_penipe@hotmail.com
<municipio_de_penipe@hotmail.com>;Secretaria Alcaldia <salcaldia@ambato.gob.ec>;Astrid
Mercedes Soria Benarroche MA-SE <astridsoria@ambato.gob.ec>;luis.silva@banos.gob.ec
<luis.silva@banos.gob.ec>;municipio@cevallos.gob.ec
<municipio@cevallos.gob.ec>;municipio_mocha@andinanet.net
<municipio_mocha@andinanet.net>;informacion@patate.gob.ec
<informacion@patate.gob.ec>;municipiodepelileo@pelilec.gob.ec
<municipiodepelileo@pelileo.gob.ec>;mpillaro@hotmail.com

<mpillaro@hotmail.com >;magdalenagancino@yahoo.es <magdalenagancino@yahoo.es>
Sefores Alcaldes

Serioras Alcaldesas .
GOBIERNOS AUTONOMOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES DEL PAIS

En sus despachos.
De mi consideracién:

Reciban un cordial saludo de parte del Ing. Franklin Galarza, Presidente de la Asociacion de
Municipalidades Ecuatorianas, y del suscrito Director Ejecutivo.

El Observatorio de Politicas y Economia de la Cultura de la Universidad de las Artes y la Secretaria de
Cultura del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, con apoyo de la AME, extienden una cordial
invitacion a participar en el “Il Encuentro de Politicas y Economia de la Cultura”, que se realizara en la
ciudad de Quito desde el martes 20 al viernes 23 de septiembre del 2022 en el Centro Cultural
Metropolitano ubicado en las calles Gabriel Garcia Moreno y Sebastian de Benalcazar y contara con la
presencia de invitado/as nacionales e internacionales.

Las jornadas del Encuentro constaran de charlas magistrales, mesas redondas y talleres en torno ala
construccion de un espacio de reflexion y proposicion sobre las politicas publicas y economicas para la
cultura en Ecuador, para lo cual se consideraron las siguientes tematicas: consumos culturales,
financiamiento para la cultura, ciudad y politicas publicas, universidad e investigacion en artes, entre otras.
En este sentido, solicitamos de la manera méas cordial su colaboracion con llenando el formulario
Diagnostico de capacidades municipales para la gestion cultural local, cuyo enlace de acceso se detalla a

continuacion:
https://docs.google.com/forms/d/e/1 FAIpQL SfaWyyhzj6Varp8QqLLQGwQCEID-PwJOwwGa-gPfsigx5Rgg

LS. A A, M ) N g e A e e e e e S =1

/viewform

Por otro lado, si desea conocer la agenda y mas informacién sobre el Encuentro puede acceder al
siguiente enlace: hitp://observatorio.uartes.edu.ec/encuentro-observatorio/

Saludos cordiales, -

UNIDAD TECNICA REGIONAL 3-AME RIOBAMBA
Teléfono:032604874

1/9/2022 10:2
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Consumos culturales

Centro Cultural Metropolitanc de Quito

8h30-8h: Inauguracién
William Herrera (Rector UA), Gissela Chala (Vicealcaldesa de Quitg D), Sara

Sp
Jaramilto (Directora OEl), Pablo Cardose (Director Observatorio)

Sh-10h30: Mesa Redonda

Tendencias contemporaneas de consumo cultural en América Latina
Participan; Marissa b’:—‘l jes (Mexico), Consuelo Castillo (Colambia)
Maderador; Jorge Carrillo (Secretarla de Cultura-Quita)

11h-12h30: Mesa Redonda

Encuesta de Habitos Lectores, Practicas y Consumaos Culturales en Ecuador
Expone: Luis Garcés (Subsecretario de Emprendimiento, Artes e Innovacion)
Comenta: Jonathan Cardenas (ex director SHC) y Juan Felipe Parra (Coordinador de
incentivos, Accesa y Conocimiento, Colombia )

14h00 Régimen laboral y seguridad social para trabajadores de la cultura
Por: Observaloria de Politicas y Economia de la Cultura

emr,pm instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, Organizacion Intern

nal del Trabajo, Ministerio de trabajo, Gremios Culturales del Fcuador

R Micréfono Abierto: Consumos culturales
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Universidad, investigacion y politicas
culturales

Centro Cultural Metropolitano de Quito

10h00 Derechos Intelectuales para produccién creativa universitaria
Por: Karin Jaramillo (Senadi) 4 Jorge Luis Ordelin
Catedra lberoamericana de Cultura Digital y Propiedad Intelectust OEl)

15h00 Maestrias de politicas culturales y gestion de las artes

15h00 Revistas académicas de investigacion en artes

Participan: Ana Maria Garzon, Bernarda Trocoili- Post(s), Gonzala Vargas-in-
dex. Raul Serrano -Kipux, Jose Miguel Cabrera-Editoriat Uartes

Maderan: Jaime Sanchez-Index, Fernando Mantenegro-Filia

15h00 Taller de Cartografias Yy metodologfas por sistema de informacion
Par: Elena Roman (Méxica)
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Ciudad y Politicas Culturales

Centro Cultural Metropolitano de Quito

Sh-10h30: Mesa Redonda

Paliticas culturales para las ciudades de América Latina
Participan: Alvaro Narvaez (Colombia), Verdnica Tapia (Chile), Isabel Rohn
(Portoviejo)

Modera: Adriana Coloma (Directarz Ejecutiva Fundacion Museos de la
»:Lﬁ..--‘_;i’j'[_—.}s.,i[ﬂ,r'

11h-12h30: Mesa Redonda

Politicas y administracidn municipai de la cultura en Quito

Parti uDd 1: Mariana Andrade, Lucia DJran Pahio Corral (ex-secretarias de
cultura, Quitg), Juar 1.»1»‘1 in Cueva (Secretario de cultura de Quito)
Modera: William Hererra (Rector Uartes ‘!

14h00 Politica cultural territorial: normativas y espacios de coordinacion

Par: Observatorio de Politicas y Economia de la Cultura, Secretaria de Cultura-Quito
y Asociacion de Municipalidades Ecuatorianas

Participan: Representantes de Municipios del Ecuadar

15h00 Cartografias y metodologias por sistema de informacion
Por: Elena Roman (México)

Micrdfono abierto: Ciudad y politica culturales g presentacion del Plan de
reaclivacion ecanomica del Distrita Metropolitano de Quito
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(14h0C0)

“Plan de reactivacion econdémica
del Distrito Metropolitano de
Quito”

Juan Martin Cueva

(14h30)

Marta Sofia Vargas
Parmela Ramon
lsaac Penaherrera

Moderan: Tiani Samay
Jose Miguel Cabrera

Giis Jueves 22 de septiembre
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Financiamientos para
la cultura

(14h00)
Mariana Pizarro
Karen Salcedo

(15h30)
Magaly Llumipanta
Ilowasky Ganchala
Sebastian Cattan

Moderan: Tiani Samay
Jose Miguel Cabrera

Miercoles 21 de sepuernbre
e o o Centro Cultural Metropolitane de Quito
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